
       

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012,občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
Společnost:  OKIM spol. s r.o.  
Sídlo:  Havlíčkova 396, 411 17 Libochovice 
Provozovna:  Masarykova 1028, Ústí nad Labem 400 01   
IČO:  48290980   
Zastoupená:   Stanislav Havlata, jednatel  
Bankovní spojení:  Komerční banka Ústí nad Labem 
Číslo účtu: 27-3399330207/0100 

(dále jen „prodávající“ na straně jedné) 
 
a 
 
Společnost: Dopravní podmik města Ústí nad Labem a.s. 
Sídlo: Revoluční 26, 40001 Ústí nad Labem  
IČO: 25013891 
DIČ: CZ25013891 
Zastoupená: Ing. Libor Turek, Ph. D., výkonný ředitel společnosti 
 

(dále jen „kupující“ na straně druhé, kde prodávající a kupující dále společně téže jako 
„smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 
 

tuto 
Kupní smlouvu 

(dále jen „tato smlouva“) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 1 ks nového 
vozidla Škoda v provedení podle specifikace uvedené v cenové nabídce, která je 
nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 (dále také jako „dodávka“ nebo 
jako „zboží“). 
 

2. Součástí zboží podle odstavce 1 tohoto článku je provozní dokumentace v českém 
jazyce, technický průkaz, návod k obsluze. 

 
 

II. 
Dodací lhůta, místo a způsob plnění 

 
1.   Prodávající je povinen dodat zboží dle nabídky a specifikace této smlouvy ve lhůtě    
      do 2 měsíců od podpisu této smlouvy. 
 
2.   Místem dodání zboží je provozovna prodávajícího. 
 
3.   Prodávající se zavazuje tři dny předem avizovat osobám oprávněným   
      k protokolárnímu převzetí zboží dle článku VI, přesný čas plnění dodávky. 
 
4.    O převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný   
       smluvními stranami. 
 
 
 



       

III. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět nových vozidel viz. příloha 

č. 1, kupní cenu, která činí: 
Cena bez DPH  369.120,00,- Kč 
DPH celkem  77.515,20,- Kč  
Cena vč. DPH 446.635,20,- Kč 

 
 Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou nejvýše 

přípustnou a může být změněna jen při změně daňových předpisů. 
   
2. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, která musí mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí být doložena protokolem 
o předání a převzetí zboží předmětu smlouvy a bude splatná 15 dní od doručení 
Kupujícímu. 
 

3. Kupní cena se považuje za uhrazenou dnem jejího odeslání z účtu kupujícího 
na účet prodávajícího. 
 

4. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 
 

5. Dodavatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty). 
 

IV. 
Záruční doba a vady zboží 

 
1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanoveními 

Občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než 
určuje tato smlouva a vady v dokladech, nutných k užívání zboží. 

2. Škoda záruka na nové vozidlo je : 
        

2 roky bez omezení km 
3 roky na vady laku 
12 let na neprorezivění karoserie 

        
 Záruční lhůta běží ode dne převzetí zboží dle protokolu.  
  

3. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 
dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při 
vynaložení odborné péče. 
 

4. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné závady na zboží, je 
prodávající povinen vady odstranit ve lhůtě nejpozději do 30 dní. V případě, že se 
jedná o závadu, kterou nelze odstranit dle výše uvedené lhůty, bude písemně 
dohodnuta jiná lhůta mezi prodávajícím a kupujícím.  

 
5. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího v sídle provozovny. 

 
 



       

V. 
Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží 

 
1. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny. 
 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí 

zboží, při jeho vydání.  
 

VI. 
Další smluvní ujednání 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, 
že budou dodrženy podmínky stanovené § 3 odst. 1 tohoto zákona, bez ohledu na 
výši ceny, resp. bez ohledu na hodnotu předmětu plnění smlouvy. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., 

zajistí zasláním správci registru smluv Kupující. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že smlouva obsahuje informace týkající 

se obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku, tyto informace budou 
označeny tak, aby nebyly součástí elektronického obrazu textového obsahu 
smlouvy. 
 

4. Prodávající souhlasí se zpracováním svých osobních údajů objednatelem ve 
smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, po dobu nezbytně nutnou pro účel plnění 
předmětu této smlouvy. 

 
VII. 

 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  

  

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž prodávající obdrží  
 

jedno vyhotovení a  kupující obdrží jedno vyhotovení. 
 

3. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky. 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu nebo jejím 
zveřejněním v Registru smluv. 
 

V Ústí nad Labem dne 22.1.2019 
 
 
 
 
.....................................................          ....................................................... 

Stanislav Havlata          Ing. Libor Turek, Ph. D. 
              OKIM spol. s r.o.  Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 
 

za prodávajícího     za kupujícího 
 
 

Příloha č. 1 – Specifikace zboží - cenová nabídka 


